
Licitações do dia 22.05.2019

Licitações do dia 22.05.2019

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal Rural da Amazônia
 Código da UASG: 153034

  

 Pregão Eletrônico Nº 23/2019
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviço de seguro coletivo do tipo acidentes pessoais, com as seguintes coberturas:
morte acidental e invalidez permanente total ou parcial por acidente, para discentes de
graduação regularmente matriculados na Universidade Federal Rural da Amazônia, que
estejam exercendo atividades de estágio não obrigatório na UFRA ou supervisionado
obrigatório na universidade ou em qualquer outra instituição. 
Edital a partir de: 22/05/2019 das 08:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:30 Hs
Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, 2501 Bairro: Montese - - Belém (PA)
Telefone:  

 Fax:  
 Entrega da Proposta: 22/05/2019 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro 
Contrato de seguro contra acidentes pessoais/coletivos, para 2.537 alunos (quantidade média)
regularmente matriculados na Universidade Federal da Amazônia, que estejam exercendo
atividades de estágio não obrigatório na UFRA ou supervisionado obrigatório na Universidades
ou em qualquer outra Instituição, bem como, alunos matriculados em outras instituições de
ensino que desenvolvam atividades de estágio não obrigatório na Universidade Federal Rural
da Amazônia, com cobertura que compreenda as seguintes garantias: a) Morte por acidente:
R$10.000,00. b) Invalidez permanente total ou parcial por acidente: R$ 10.000,00.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

 1 / 2



Licitações do dia 22.05.2019

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2537
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Informações Adicionais - (Download)

  

  

Fonte: Portal de Compras, em 22.05.2019

  

 2 / 2

phocadownload/licit_1_22052019.zip

